
              

                                                                                                               

 

 

 

Valintaesitys: Kestävää kasvua paikallisista raaka-aineista - Investoinnit 

Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä Lappia 902572 

Toteutusaika 1.8.2024-28.2.2026  

7.1. Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä 

 

Hankkeen sisältö 

Hiilineutraaliin talouteen siirtyminen haastaa paikallisiin raaka-aineisiin liittyvää elinkeinotoimintaa Lapissa. 

Lappia Living Lab -toiminta mahdollistaa uudenlaisten liiketoimintamahdollisuuksien löytämisen poistuvien 

tilalle ja uudenlaisten kestävämpien toimintamallien ja tuotantoprosessien kehittämisen.   

 

Lappia Living Labs- investointihankkeessa toteutetaan Lappian Louen ja Muonion toimipisteistä 

koordinoitavat liikuteltavat pilotointiympäristöt ja niihin liittyvät laitteet elintarvikealan ja 

luonnontuotealan kehittämistoimintaa varten. Yhdessä jo olemassa olevien tilojen ja laitteiden kanssa 

kokonaisuus muodostaa ympäristön, jossa voidaan Louen ja Muonion osalta käynnistää monitoimijainen 

Living Lab -toiminta tukemaan elinkeinorakenteen monipuolistamista ja vihreän siirtymän mahdollisuuksien 

hyödyntämistä maaseutualueilla. Liikuteltavat konttiratkaisut mahdollistavat testaus- ja 

kehittämistoiminnan viemisen aina sinne, missä sitä tarvitaan.   

 

Investoinnit yhdessä kehittämishankkeen kanssa käynnistävät Louelta ja Muoniosta käsin koordinoitavan 

Living Lab -toiminnan, jossa toteutetaan elintarvikealan ja luonnontuotealan elinkeinolähtöistä tutkimus-, 

kehittämis- ja innovaatiotoimintaa kohti vihreämpää taloutta.  Mukana toiminnassa on oppilaitoksen lisäksi 

yrityksiä, ja tutkimus- ja kehittämisorganisaatioita sekä -hankkeita. Hanke tukee erityisesti pk-yritysten 

kehittämistoimintaa kohti hiilineutraalia taloutta ja toiminnan kestävyyttä ja kannattavuutta.   

 

Hankkeen toimenpiteet  

Hakemuksessa viitataan kehittämishankkeeseen, jonka rinnalla tämän investointihanke toteutetaan. 

Hankkeessa kilpailutetaan raaka-aineiden vastaanottoon, varastointiin, käsittelyyn, testaukseen ja 



tuotekehitykseen soveltuvaa kalustoa, koneita ja laitteita. Hankinnoissa on mukana liikuteltavat kontit, 

jotka voidaan siirtää Louelta ja Muoniosta myös muualle maakuntaan. 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Kustannusarvio 

Investoinnit  

 

320 000 

Flat Rate 1,5% kehittäminen  

 

4 800 

Nettokustannusarvio yhteensä  

 

324 800 

 

Rahoitussuunnitelma 

 Yhteensä  Osuus % 

Haettava EU- ja valtion 

rahoitus  

 

227 360 70 

Omarahoitus: Kuntarahoitus 97 440 30 

Rahoitussuunnitelma 

yhteensä 

324 800  

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hankehakemus on arvioitu yleisten valintaperusteiden mukaan ja hanke on katsottu ohjelman ja 

erityistavoitteen 7.1. mukaiseksi. Hakemus on saanut erityisten valintaperusteiden pisteytyksessä pisteet 

24/34 (70,5%). 

 

Rahoittajan esitys 

Hanketta esitetään puollettavaksi. 

 

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Hankkeella nostetaan paikallisten raaka-aineiden jalostusastetta, joka hyödyttää myös Lapin vahvaa 

matkailutoimialaa kestävämmillä ja aidoilla, paikallisilla tuotteilla. Living Lab toimintamalli on tässä 

hankkeessa kehittämisen menetelmä, jossa aidoissa ympäristöissä tehdään monitoimijaista 

kehittämistyötä, jossa tutkijat, kehittäjät, opiskelijat, yrittäjät, viljelijät, loppukäyttäjät kutsutaan 

mukaan yhteiseen kehittämiseen. Tämä mahdollistaa mm. liiketoimintaideoiden ketterät kokeilut 

ja innovaatiotoiminnan.  

Kehittämishankkeen rinnalla toteutettava investointihanke mahdollistaa testaus- ja 

kehittämistoiminnan siellä, missä sille on tarvetta vuodenkierron eri aikoina. Hankkeessa 



kilpailutetaan ja hankitaan konttiratkaisuin toteutetut tilat sekä tarvittavat laitteet, jotka luovat 

puitteet Living Lab -ympäristölle. Tämä mahdollistaa Living Lab -toiminnan käynnistämisen Louella 

ja Muoniossa. Yhteistyössä jo olemassa olevien tilojen kanssa kokonaisuus muodostaa 

kehittämisympäristön, jossa voidaan tukea hiilineutraaliin talouteen siirtymistä erilaisten 

toimijoiden (tutkimus, hankkeet, yritykset, opetus) yhteistyön kautta. 

Hanke on Uudistuva ja Osaava Suomi rahoitusohjelman erityistavoitteen 7.1. mukainen: Hankkeella 

edistetään Lapissa tuotettujen ja kerättyjen raaka-aineiden hyödyntämistä ja nostetaan niiden 

jalostusastetta ja näin parannetaan harvaan asutun alueen elinkeinomahdollisuuksia. Hanke tukee 

uutta ja olemassa olevaa pk-yritystoimintaa elintarvike- ja luonnontuotealalla ja mahdollistaa 

ilmasto- ja resurssiviisaiden tuotantoprosessien, sekä tuotteiden ja palvelujen kehittämisen.  

Hanke on Lappi-sopimuksen painopisteen 1. mukainen; Arktinen talous ja teollisuus kasvavat 

kestävästi uudistumalla. Hanke on myös Lapin älykkään erikoistumisen strategian mukainen. Se 

edistää strategian painopistettä ”Hyvinvointi- ja elämyspalveluita luonnosta. 

 

 


